vedada a negociação em condições diferentes das previstas neste Edital;

8.2.3.1. Conforme Planilha de Preços, anexa, com base em pesquisas
de preços e mercado, os valores finais dos produtos, individualizados
por lotes/grupos e itens avulsos, correspondem aos seguintes valores:

-  Grupo/Lote A – Total Estimado de  R$ 7.146,40 (sete mil e
cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos);

- Grupo/Lote B – Total Estimado de R$ 18.179,00 (dezoito mil,
cento e setenta e nove reais);

-  Item  26 –  Total  Estimado  de  R$  2.460,00  (dois  mil  e
quatrocentos e sessenta reais).

8.2.4. Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993, o preço
global máximo admitido da presente contratação é de  R$ 27.785,40 (vinte e
sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos) , conforme
orçamentos prospectados no mercado.

8.2.5. Se a proposta ou o lance de MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO E
ITEM   não  for  aceitável,  ou  se  a  licitante  desatender  as  exigências
habilitatórias,  o  Pregoeiro  examinará  a  proposta  ou  o  lance  subsequente,

[...]

como dos encargos previstos neste Instrumento.

VI - PREÇO ESTIMADO

a. Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993 e em atendimento
à metodologia de formação de preços determinada pelo Decreto nº 7.983, o preço
global máximo admitido da presente contratação é de R$ 27.785,40 (vinte e sete
mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos), conforme demonstrado
em Anexo I a este Termo de Referência.
b. O preço estimado inclui todas as despesas com custo, seguro e frete, além de
encargos fiscais, comerciais, trabalhistas ou de qualquer natureza, incidentes para o